РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв IV                                                                                        24 декабря 2021 г.                                                     Сессия 22                                                                                                  с.Кужмара
№ 170

О внесении изменений и дополнений в Устав Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения от 4 сентября 2019 г. № 286 (в редакции решений Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения от 14 февраля 2020 г. № 44, от 17 июля 2020 г. № 61, от 5 марта 2021 г. № 105, от 04.06.2021 г. № 133, от 15.10.2021г. № 155), следующие изменения:
1) часть 3 статьи 21 дополнить вторым предложением следующего содержания:
«Собрание депутатов обладает правами юридического лица.».

2) в части 2 статьи 32 слова «в соответствии с Федеральным законом
от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить словами
«в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации».
2. Настоящее решение представить на государственную регистрацию
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.

Глава Кужмарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов	  Л.М.Смирнова